ipsas auctoritate nostra executioni debite demandantes, ac 
eas, ubi et quando expedire viderint et pro parte Rectoris, 
doctorum, magistrorum et scholarium predictorum super 
hoc requisiti fuerint, solemniter publicantes, ac eis et ipso 
rum singulis efficacis defensionis presidio assistentes, non 

permiliant 808 a quoquam quauis auctoritate contra ipsarum 
litterarum continentiam et tenorem quomodolibet molestari ; 
eontradielores per censuram ecclesiasticam et alia queuis 
opporiupa juris remedia, appellatione postposita, compes- 
cendo, inuocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii 
secularis, 

Annulatton des clauses de droit commun contraires 

à la eoneession du privilège. 

Non obstantibus felicis recordationis Bonifacii pape o6taui, 
predecessoris nostri, presertim illis, quibus cauetur, ae quis 
extra suam ciuitatem vel diocesim, nisi in certis exceptis 
çasibus et in illis ultra nuam dietam e fine sue dioossees 
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-3d judicium euancetur; seu ne judices a sede deputati prodicla 
. extra ciuitatem et diocesim, jn quibus deputati fuerint, eon--. -.- 

tra quoscumque procedere, aut alii vel aliis vices suas com- 
mittere presumant, et de duabus dietis in coneilio generali 
editis et quibusuis aliis constitutionibus et ordinationibus 
apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque; seu si ali- 

quibus communiter vel diuisim a dicta sil sede indultum, 
quod interdici, suspendi vel excominunicari, aut extra ve) 
ultra certa loca ad judicium euocari non possint, per littera 
apostolicas, nou facientes plenam et expressam, ac de verbo 
3d verbum de indulto huiusmodi mentionem, 

Anathème et date. 

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostro- 
rum. statuti,. ordinationis, constitutionis, concessionis et 

mandati infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis 
autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omni- 

potentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se 
nouerit incursum. Dat. Rome apud sanctum Petrum anno 
Incarnationis dominice millesimo quadringentesimo sexa- 
gesimo nono, nonis maii, pontificatus nostri anno quinto. 

Supra plicam : Jo. pe TanrAnINIS, 

VI. 

Charles Le Téméraire défend à ses officiers de saisir les biens 
délqiasds par les suppóls de l'Université non issus de mariage 
légitime; et autorise (ous les membres de l'Université à 
disposer de leurs biens en faveur des collèges universitaires 
ou des églises de la ville de Louvain, 

Mars 1472 (nouveau style). 

CanoLus, Dei gratia dux Burgundie, Lotharingie, Brabantie, 
Limburgie et Luxembyrgie, comes Flandrie, Artheaii, Bur- 
guedie, palatinus Hannonie, Hollandie, Zelandie et Namurci, 
marchio saacti Imperii, dominus Frisie, de Salinis et Meehli- 
ia. Uniuersis et singulis, tam presentibus quam futuris, pre- 
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sentes litteras inspecturis salutem. Etsi cunctos nostrorum 
dominiorum subditos a molestiis et oppressionibus quotum- 
cumque ex iniuncto nobis principatus officio preseruare 
teneamur, illis non immerito, qui virtutum scientieque stu- 
diis, vanis oblectationibus semotis, insistere noctu atque die 
dinoscuntur, potissimis nos decet protectiouis adesse pre- 
sidiis. Dignitas enim principum tunc vere laudis titulis subli- 
matur et eminenti decore prefulget, cum dominia aue ditioni 
Subiecta prudentum virorum multitudine in qualibet littera- 
rum scientia, Domino fauente, prospexerit abundare. Idque 
facillime euenire solet, cum studia publica et generalia suis 
in dominiis ad suorum subditorum commoditatem meruerit 
obtinere, et in his feruenter litterarum studiis operam dautes, 
quietis et tranquillitatis dulcedine perfusos, a cunctis oppres- 
sionibus et externis turbationibus liberos studuerit con- 
seruare. | 

Sane dilectorum nostrorum Rectoris et universorum docto- 
rum, magistrorum et scholarium, ceterarumque personarum 
dilecte filie nostre Uniuersitatis Louaniensis conquestione 
percepimus, quod nonnulli officiarii nostri opidi Louanien- 

sis, cum contigit ab hoc seculo decedere aliquod supposito- 
rum ipsius dilecte fllie nostre in ipso opido nostro Loua- 
niensi, in bonis quibuscumque per tale suppositum derelictis 
impedimentum faciunt, omnia, et singula in suis manibus 
tamquam in nostra ponentes, et sic impedita tenentes, donec 

et quousque eis clarissime constat ipsos sic decedentes esse 
ex legitimo thoro procreatos; quod quidem sepissime, cum 
aliqui ex regno sint Francie, Anglie, Scotie, Dacie, Aleman- 
nie, vel aliis regionibus longinquis, difficillime fleri potest. 
Et quamuis ipsi studentes, prout de jure scripto possunt, 
testamento vel alio quouis modo legitimo de suis bonis, dum 
viuerent, disposuerint, idque ipsis officiariis clare constet, 
a dictis tamen impedimentis desistere recusant. 

Que quidem impedimenta tamquam rationi dissona atque 
contraria reipublice terrisque adiacentibus aduersa, et aliis 
in Uniuersitatibus, siue citramontanis, siue ultramontanis, 
minime practicata, tollere ac omnia ad rectam ratiomenx 

ceducere cupientes, volentesque studiorum causa degentes 
in: dieta: nostra Universitate nostra gratia prosequi speciäfi, 
Itsbito super hoc aduisamento dilecti et fidelis nostri carrcet- 
lari, ac altorum taur de nostro magno quam im Brabantia 
per nos ordinato Concilio, auditis etiam super predictis vil- 
Iieo, legislatoribus, ac reddituario nostro opidi Louaniensis, 
pro nobis nostrisque heredibus et successoribus Brabantie 
ducibus, uniuersis et singulis doctoribus, magistris, veris 

scholaribus, ad predictum nostrum stadium generale Loua- 
niense confluentibus, et stadiorum causa sine fraude degen- 
tibus in eodem, membrisque et seruitoribus eorumdem, ex 
Gerta mostra scientia indulsimus, dedimus, concessimus et 
donauinrus, ac tenore presentium de gratia nostra speciali, 
quantum opus est, indulgemus, damus, concedimus et donà- 
Trag in forma indulti seu priuilegii perpetui, gratias, exemp- 
'tiones et libertates modo et forma inferius annotatas. Impri- 
mis siquidem quod omnes veri studentes, doctores, regentes, 

officratr, schotares, et eorum seruitores, extranei non oriundi 

ex territoriis seu dominiis nostris, siue sint legitimi siue 
iegitimi, etiamsi spurit essent vel ex damnato coitu, pos- 
sint ordinare et disponere testamento seu alio quouis modo 
legitimo de omnibus suis bonis mobilibus, debitis, libris, 
joealibus, vestibus, utensilibus domus, aut aliis quibuscum- 

que mobilibus; inhibentes nostris villico, legislatoribus, 
regeptori, siue cutuslibet eorum clientibus et commissariis, 
ne de eetero in bonis ipsorum mobilibus se intromittant, aut 
abiquod impedimentum sub pretextu inuentarii conficiendi, 
iHegitimutionis, foraneitatis, aut alio quouis modo inferant, 
siue prenominati sic decedentes de eisdem testati fuerint 
aut altas disposuertnt, siue non. Dantes et concedentes de 

dictis bonis sic derelictis cognitionem et jurisdictionem ple- 
waríam' conseruatori priuilegiorum dicte filie nostre. Qui 
4jutdemy conseruator poterit bona dictorum studentium sic 
decedéntium apprehendere et conseruare sub bono inuen- 
tario ad opus: illórum, ad quos illa bona de jure spectare 
-debebunt; saluo tamen quod ad predicti inuentarii coufec- 
tionem ipse conseruator: tenebitur receptorem nostrum 
, p; 16 
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Louaniensem vocare ad finem illum quod, si infra annum 
et diem a tempore confectionis inuentarii non compareat 
heres legitimus, seu alius ad quem bona huiusmodi per- 
tinere debeant, debitis sumptibus et funeralibus prius solutis, 
residuum dictorum bonorum, dieto tempore elapso, ad opus 
et utilitatem nostram tamquam bona vacantia applicetur. In 
apprehensione quorum bonorum vacantium tam de jure 
communi quam consuetudine notoria fundati sumus. Si vero- 
dicti studentes de dominiis nostris non oriundi sic decedentes 
feuda, hereditates aut alia immobilia in dominiis nostris ha-